

Інструкція щодо сплати членських внесків

Членські внески – безповоротна фінансова допомога всіх членів Пласту до Крайової пластової старшини.

Вчасна сплата членських внесків є обов'язком кожного члена Пласту.

Членські внески використовуються на досягнення мети та завдань Пласту відповідно до Статуту та Стратегії Пласту, для підтримання адміністративних витрат організації.

Розмір внесків до 01.01.2024:

Категорії	На місяць	На квартал	Коментар
П - пільговики	7	21	Діти сироти/напівсироти; діти з багатодітних сімей; діти з сімей, де є ≥ 2 дітей-пластунів у сім'ї (не враховуючи УПП); люди з інвалідністю; учасники АТО/ООС та їхні діти; виховники та адміністратори в Пласті
НП - непільговики	17	51	
С - сільські осередки	5	15	
НС - Новостворені	0	0	починають сплачувати після 1 року діяльності

Розмір внесків після 01.01.2024 (за рішення 2-ї частини XVI КПЗ, 21.10.2023) :

Категорії	На місяць	На квартал	Коментар
П - пільговики	15	45	1) виховники та адміністратори в Пласті 2) пластуни, які не мають можливості сплачувати внесок у повній сумі (за рішенням осередку)
НП - непільговики	30	90	

Період оплати: календарний квартал (якщо протягом кварталу кількість пластунів змінювалась в кожній категорії, то надішліть після оплати розбивку внесків помісячно).

Хто сплачує: станиці за членів УПП (з 01.01.2024), УПН, УПЮ, УСП та УПС - після написання/складання заяви вступу. Тобто неіменовані (бех хусток) не сплачують, а пластуни 18+ прихильники сплачують.

Як часто сплачувати: раз на квартал (бажано протягом першого місяця після завершення кварталу). Якщо платите за більше ніж 1 квартал, то можна сплачувати однією сумою, а не кількома, але вказати усі періоди у призначенні платежу.

Призначення платежу: **Благодійна допомога, станиця Київ, (платник), 1/2025/п-500/нп-400** (що означає, що станиця Київ сплачує за 1-й квартал 2025 року за 500 пільговиків і 400

непільговиків, тобто всього за 900 членів станиці. На місці "(платник)" потрібно вписати ім'я відповідального за оплату, щоб пізніше звертатись до цієї особи у випадку запитань).

Методи оплати:

- 1) **Для юридичних осіб / фізичних осіб через системи онлайн-банкінгу** (платіж за реквізитами):

Платіж за наступними реквізитами:

Одержувач: ГО МО ПЛАСТ-НСОУ

Код ЄДРПОУ: 14360127

IBAN: UA653052990000026007046702841

Назва Банку: АТ КБ "ПРИВАТБАНК"

Призначення платежу: (як вказано вище)

- 2) Для фізичних осіб, **при використанні платіжної картки:**

Поповнення банки у [Монобанку](#):

Призначення: (як вказано вище, можна не прописувати "Благодійна допомога", тобто лише станиця, платник і деталі щодо внесків)

- 3) **Готівкою:** через касу відділень банків або через платіжні термінали*, вказавши такі реквізити:

Одержувач: ГО МО ПЛАСТ-НСОУ

Код ЄДРПОУ: 14360127

IBAN: UA653052990000026007046702841

Назва Банку: АТ КБ "ПРИВАТБАНК"

Призначення платежу: (як вказано вище)

**на суму не більше 5 тис. грн, якщо в терміналі відсутня можливість для платника пройти авторизацію*

Що робити після оплати:

1. **оплата від округи:** потрібно додатково надіслати на uliana.zabolotna@plast.org.ua розбивку по осередках (оскільки в таблицю вносяться дані за кожен осередок, а не округу)
2. **оплата від станиці:**
 - a. **Платіж здійснено відповідно до інструкції:** не потрібно більше нічого надсилати, тільки чекати коли дані будуть внесені в таблицю**. Дані оновлюються в середньому раз на місяць. Якщо до платежу виникає запитання (дані не внесено, виділено червоним, внесено не повністю, з'явився коментар до клітинки, де мала бути сума оплати) - потрібно уточнити інформацію, надіславши уточнення на uliana.zabolotna@plast.org.ua або написавши у Signal на номер +38 097 006 2144.
 - b. **Не вдалось здійснити платіж відповідно до інструкції** (наприклад, не вдалось вписати призначення): написати на uliana.zabolotna@plast.org.ua або у Signal на номер +38 097 006 2144 з деталізацією проблеми чи з уточненням платежу.

** таблиця закрита для вільного перегляду, доступ буде надаватись скарбникам округ/станиць після доєднання до [чату](#) скарбників у Signal (перед тим написати на uliana.zabolotna@plast.org.ua або у Signal на номер +38 097 006 2144 ім'я, номер телефону, за яким доєднуєтесь до чату, та станицю для ідентифікації), у якому подаються звіти з отриманих внесків, а також відбуваються обговорення поточних питань, що стосуються внесків.

Часті питання

- **Навіщо сплачувати членські внески?**

Членські внески – безповоротна фінансова допомога всіх членів Пласту до Крайової пластової старшини. Вчасна сплата членських внесків є обов'язком кожного члена Пласту. Членські внески використовуються на досягнення мети та завдань Пласту відповідно до Статуту та Стратегії Пласту, для підтримання адміністративних витрат організації. Крім членських внесків на крайовому рівні є ще внески на рівні округи чи осередку, які використовуються округою чи осередком на здійснення своєї діяльності. Також є ще внески на проведення заходів, зокрема таборів, вишколів, акцій, а також сходин.

- **Чому потрібно сплачувати внески за літо, якщо сходини влітку не відбуваються?**

Пласт як організація здійснює свою діяльність протягом всього року. Так, якщо говорити про виховну діяльність, то сходини відбуваються зазвичай протягом навчального року, але влітку відбуваються табори. Але, крім виховної роботи, в організації є ланка адміністраторів, які працюють над постійною роботою організації як на рівні осередку, так і на рівні округи чи краю. Відповідно членські внески використовуються на покриття усіх витрат, пов'язаних із такою діяльністю протягом усього року.

- **Який зараз розмір внесків до краю?**

Відповідно до рішення 2-ї частини XVI КПЗ, 21.10.2023, стандарна сума членських внесків - 30 грн/міс., пільгова - 15 грн/міс. До пільгової категорії належать виховники та адміністратори в Пласті, а також інші категорії пластунів, які не мають можливості сплачувати внесок у повній сумі і рішення щодо віднесення яких до пільгової категорії було прийнято на рівні осередку. Тобто осередок може приймати індивідуальні запити від своїх членів щодо сплати ними членських внесків або загалом прийняти рішення, що всі пластуни, які належать до певної категорії, сплачують пільговий внесок.

- **Як розраховується заборгованість з внесків для осередку?**

Заборгованість зі сплати внесків від осередку розраховується відповідно до поданих осередком статистичних звітів. Зі статистичного звіту розраховується кількість членів осередку, які підлягають сплаті внесків на край, і це значення береться як середнє для розрахунку заборгованості осередку на наступний рік. Оскільки статистичні звіти збираються зазвичай в межах 3-4 кварталів, то заборгованість розраховується на рік, починаючи із 4 кварталу року, коли

подано звіт, до завершення 3 кварталу наступного року. Тобто дані щодо боргу є розрахунковими, тобто базуються на статистичних даних, а не фактичних. Осередок має сплачувати внески відповідно до фактичних даних, які можуть відповідати статистичним, а можуть відрізнятись, оскільки кількість пластунів може змінюватись протягом року.

- **Чому в нашого осередку заборгованість за роки, коли нашого осередку не існувало?**

Заборгованість зі сплати внесків від осередку розраховується відповідно до поданих осередком статистичних звітів. Деколи всі члени осередку відходять від активного пластування і осередок занепадає, а через деякий час з'являються нові волонетри і відновлюють цей осередок. Якщо попередні члени осередку подали статистичні звіти і не сплатили відповідні внески, то заборгованість залишається допоки наявні представники осередку не напишуть запит на списання заборгованості, вказавши відповідну причину такого списання.

- **Як нам сплатити внески за тих членів осередку, які заборгували?**

Осередок має сплачувати за тих членів осередку, з яких було зібрано внески. Тобто осередок не зобов'язаний сплачувати за тих, хто не сплатив внески, але також осередок зобов'язаний здійснити усі дії, які б сприяли вчасній та в повній мірі сплаті внесків членами осередку (зокрема вчасно і періодично повідомляти про те чому, скільки, коли і яким чином потрібно сплачувати внески).

- **Чи має сплачувати внески пластун, який перебуває у пластовій відпустці?**

Волонтерська відпустка є тимчасовим призупиненням членства в організації (див. [Волонтерську політику](#)). Відповідно пластун/ка на термін, вказаний у своїй заяві про відпустку, за погодженням осередку звільняється від виконання своїх прав та обов'язків, до яких належить і сплата членських внесків. Також, оскільки відпустка це призупинення членства, осередок не подає такий членів у статистичний звіт, або подає із приміткою про те, скільки є членів осередку, які є у волонтерській відпустці. Застереження: на час призупинення членства така особа втрачає усі права члена організації.

- **Чи мають сплачувати внески пластуни-військові?**

Пластуни-військові можуть на час виконання свого обов'язку перед державою піти у пластову відпустку і відповідно не сплачувати внесків (див. [Волонтерську](#)

[політику](#)). Або осередок може своїм рішенням віднести таких членів осередку до пільгової категорії і тоді пластуни-військові мають сплачувати пільговий внесок.

- **Чи сплачують внески пташата?**

Так, після внесення УПП до статуту Пласту, що відбулось на XVI КПЗ у 2023 році, пташата мають сплачувати внески із з 01.01.2024.

Щодо членських внесків за 2022 рік

КПС продовжує приймати членські внески від членів організації під час воєнного стану, який був введений через відкритий воєнний напад РФ від 24-го лютого 2022 року. Пласт не припиняв своєї статутної діяльності, натомість робота організації протягом цього часу постійно адаптується до нагальних потреб членства в межах своєї мети та статутних напрямів діяльності. Відповідно обов'язок кожного пластуна сплачувати членські внески залишається чинним.

З іншого боку, Крайовий провід Пласту розуміє, що через різні обставини не всі пластуни чи осередки мають змогу дотримуватись обов'язку сплачувати членські внески або мають нагальніші потреби використання зібраних членських внесків. З огляду на це КПС пропонує осередкам наступні варіанти сплати/зарахування членських внесків:

I. Осередки, які перебувають/перебували (постійно чи тимчасово) протягом воєнного часу на тимчасово окупованих територіях чи територіях з активними бойовими діями і відновлять свою діяльність, будуть звільнені від сплати членських внесків на період до відновлення своєї роботи. Після відновлення роботи осередку потреба сплати членських внесків буде переглядатись в індивідуальному порядку. Якщо такі осередки отримали від пластунів свого осередку членські внески за попередні періоди, але не встигли їх перерахувати Крайовому проводу і:

- не матимуть можливості це зробити після відновлення своєї роботи, то така заборгованість буде також списана за запитом представника осередку з наведенням причин та суми заборгованості;
- матимуть можливість це зробити після відновлення своєї роботи, то такі осередки можуть залишити суми цих внесків для розвитку/відновлення свого осередку, повідомивши про це Крайовий провід і вказавши деталі щодо цих сум.

II. Осередки, які НЕ перебувають/перебували протягом воєнного часу на тимчасово окупованих територіях чи територіях з активними бойовими діями, можуть отримати зарахування членських внесків за період від початку воєнного стану і до кінця 2022 року, а також за попередні неоплачені періоди, якщо вони:

- 1) сплачують членські внески у загальному порядку;
- 2) витратили ці членські внески для купівлі засобів захисту членів осередку, які перебувають в лавах ЗСУ (чи інших формуваннях, які залучені до оборони країни);
- 3) витратили ці членські внески для допомоги членам осередку або пластунам-переселенцям з інших осередків, які постраждали від відкритого воєнного нападу РФ від 24-го лютого 2022 року (лікування, товари першої необхідності, інше)

за умови, що осередками буде надано підтвердження таких витрат (квитанції/чеки/розписки, інше) та деталізовано, на що саме було витрачено ці кошти. Паралельно осередки мають надіслати інформацію про кількість членів осередку та період, за який вони подають запит на зарахування таких внесків.

Підтвердження витрат та деталізацію надсилати на uliana.zabolotna@plast.org.ua, ст.пл. Уляна Заболотна, фінансовий менеджер Центрального офісу Пласту.